
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Amministrazione Aggiudicatrice: Ufficio Speciale Ricostruzione post Sisma 2016 della Regione 
Lazio, Via T. Flavio Sabino n. 27, 02100 Rieti - C.F. 90076740571  

pec: pec.usrlaziogare@legalmail.it 

Oggetto dell’appalto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l'appalto di servizi di architettura e ingegneria ed altri servizi tecnici, relativa all'intervento di 
stabilizzazione area in dissesto, dell'opera denominata "Cornelle di Sotto" nel Comune di Amatrice 
(RI) di cui all'Ordinanza del Commissario Straordinario n. 56 del 10 maggio 2018  

Codice opera: DISS_M_009_2017 - CUP: C74J18000110001 - CIG: 7789921E28 

Importo a base di gara: € 91.462,25 Iva e oneri di legge esclusi 

Divisione in lotti: no. 

Procedura: Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Luogo di esecuzione: Amatrice (RI) [codice NUTS ITI42] 

CPV principale:71317000-3 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 95 comma 
3, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Offerte pervenute: n. 19 
1 RTI "SA.RO.PROGETTAZIONI - S.R.L." - DOTT. GEOLOGO ANTONIO MANCINI 
2 RTI E.N.G. S.R.L. - FEDERICO GIORDANO - ANTONELLA GUERRA 
3 TPC PROGETTI SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI PROFESSIONISTI DI TINTORI ING. STEFANO - 
POLI ING. ANDREA - CECCHINI ING. SIMONE - TINTORI ARCH. CRISTINA ABBREVIABILE IN " TPC 
PROGETTI S.N.C." 
4 RTI Elio Tomaselli - Maria Rita Tomaselli - Federico Tomaselli - ING. LIA ABBALLE 
5 RTI Arch. Camillo Masciulli - Davide Cicchini - Luca Di Carlantonio
6 RTI Studio Tecnico Ing. Eustacchio Fausto Ceci - Di Francesco Romolo - Marco Tornillo - DOMENICO 
BARTOLINI - ING. ROBERTA POMPETTI 
7 RTI studio ing. Emanuele Silvi - Ing. Nicola Rocca - Chiaretti Francesco Geologo - NEGRI TANIA 
8 COOPERATIVA CIVILE SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI SOCIETA' COOPERATI VA 
9 RTI Pasquale Narciso - dott. ing. Michele Nardone - ADDONA DONATO - STUDIO DI GEOLOGIA 
APPLICATA DEL DR. DE ANGELIS RAFFAELE 
10 RTI STUDIO BAFFO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - SOCIETA' GEOLOGICA S.R.L. - 
SA. G. EDIL S.R.L. 11 RTI IS INGEGNERIA E SERVIZI S.R.L.S. - Studio ingg. Fabrizi & Leoni 
12 RTI HYPER SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.R.L. IN FORMA ABBREVIATA HYPER S.T.P. S.R.L. - 
GEO ECO PROGETTI ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE 
13 RTI Dimapo Studio associato di ingegneria - G.EDI.S. S.R.L. - ING. FRANCESCO DE SANTIS 
14 SIDOTI ENGINEERING S.R.L. 
15 RTI S.P.M. - RIGHI INGEGNERIA S.R.L. UNIPERSONALE - MARCO RIGHI - Geoven di Venosini 
Andrea 
16 RTI GIUSEPPE MORELLI - Guido Sarcina Staffa - ALESSIA ADDUCI - Luca Tassone 
17 RTI ETS S.R.L. - STUDIO CARINI SOCIETA' D'INGEGNERIA S.R.L. 
18 RTI REM CONSULTING SRL - Valerio Ambrogi - Riccardo Miccioni 
19 RTI HYPRO S.R.L. - HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA - LORENZO RAVENDA 

Offerte escluse: n. 0 

Aggiudicazione: Determinazione n. A00854 del 26/08/2019 

Aggiudicatario: TPC PROGETTI SNC” con sede legale in Bagni di Lucca (LU), Via Roma n. 55 [codice 
NUTS ITI12] – C. Fisc. e Partiva IVA n. 01859160465 che ha offerto un ribasso economico del 34,71% 
corrispondente all’importo contrattuale pari a €. 59.715,70 (diconsi euro 
cinquantanovemilasettecentoquindici/70) IVA e oneri di legge esclusi 



Subappalto: ammesso per le attività indicate all’art. 31, comma 8 del D.lgs. 50/2016 

Altre informazioni: Responsabile Unico del procedimento: Geom. Antimo Grilli email: agrilli-
cons@regione.lazio.it. Per tutte le informazioni ulteriori deve farsi riferimento al provvedimento di 
aggiudicazione n. A00854 del 26/08/2019 disponibile al seguente link: http://
www.ricostruzionelazio.it/ricostruzionelazio/dissestocornelledisotto/ 

Il RUP 

Geom. Antimo Grilli 


